
Nr. 48973
10 december

2021

Maandbrief VBD december 2021

2 december 2021,
Nr. BS/2021026210

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 december 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel,
W. Hoogendoorn 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  dec 2021     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,02100 27,80802 26,91637 54,72439 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,02100  27,80802  26,91637  54,72439  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,02100 27,80802 13,45818 41,26620 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,02100  27,80802  13,45818  41,26620  € 306,46

4. ongehuwd 2,02100 22,80257 13,45818 36,26075 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,02100  27,80802  13,45818  41,26620  € 415,91

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,57920  24,27748  15,50983  39,78731  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,57920 24,27748 15,50983 39,78731 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,57920  24,27748  7,75491  32,03239  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,57920 24,27748 7,75491 32,03239 € 306,46

 4. ongehuwd  1,57920  19,90754  7,75491  27,66245  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,57920 24,27748 7,75491 32,03239 € 415,91

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,20000 8,43804 28,63804 € 1.006,94

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,20000  8,43804  28,63804  € 853,71

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,20000 4,21902 24,41902 € 98,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 98,51

4. ongehuwd 1,00000 16,56400 4,21902 20,78302 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 383,08

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,25810  22,05660  51,41024  73,46684  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,25810 22,05660 51,41024 73,46684 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,25810  22,05660  25,70512  47,76172  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,25810 22,05660 25,70512 47,76172 € 306,46

 4. ongehuwd  2,25810  18,08641  25,70512  43,79153  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,25810 22,05660 25,70512 47,76172 € 415,91

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,12905 27,08410 33,70270 60,78680 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,12905  27,08410  33,70270  60,78680  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,12905 27,08410 16,85135 43,93545 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,12905  27,08410  16,85135  43,93545  € 306,46

4. ongehuwd 1,12905 22,20896 16,85135 39,06031 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,12905  27,08410  16,85135  43,93545  € 415,91

Brunei

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,54680  36,47311  50,03104  86,50415  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,54680 36,47311 50,03104 86,50415 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,54680  36,47311  25,01552  61,48863  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,54680 36,47311 25,01552 61,48863 € 306,46

 4. ongehuwd  1,54680  29,90795  25,01552  54,92347  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,54680 36,47311 25,01552 61,48863 € 415,91

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43985 20,88134 5,65725 26,53859 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43985  20,88134  5,65725  26,53859  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43985 20,88134 2,82862 23,70996 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43985  20,88134  2,82862  23,70996  € 306,46

4. ongehuwd 1,43985 17,12270 2,82862 19,95132 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43985  20,88134  2,82862  23,70996  € 415,91

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43985  20,88134  16,02887  36,91021  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43985 20,88134 16,02887 36,91021 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43985  20,88134  8,01443  28,89577  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43985 20,88134 8,01443 28,89577 € 306,46

2 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec 2021     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,43985  17,12270  8,01443  25,13713  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43985 20,88134 8,01443 28,89577 € 415,91

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,21615 67,04531 48,20928 115,25459 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,21615  67,04531  48,20928  115,25459  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,21615 67,04531 24,10464 91,14995 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,21615  67,04531  24,10464  91,14995  € 306,46

4. ongehuwd 7,21615 54,97715 24,10464 79,08179 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,21615  67,04531  24,10464  91,14995  € 415,91

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,02100  23,65166  28,93449  52,58615  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,02100 23,65166 28,93449 52,58615 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,02100  23,65166  14,46724  38,11890  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,02100 23,65166 14,46724 38,11890 € 306,46

 4. ongehuwd  2,02100  19,39436  14,46724  33,86160  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,02100 23,65166 14,46724 38,11890 € 415,91

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43675 42,14301 11,08715 53,23016 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43675  42,14301  11,08715  53,23016  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43675 42,14301 5,54358 47,68659 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43675  42,14301  5,54358  47,68659  € 186,07

4. ongehuwd 7,43675 34,55726 5,54358 40,10084 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43675  42,14301  5,54358  47,68659  € 383,08

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,80000  8,62056  31,42056  € 1.006,94

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,80000 8,62056 31,42056 € 853,71

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,80000  4,31028  27,11028  € 98,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 98,51

 4. ongehuwd  1,00000  18,69600  4,31028  23,00628  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 383,08

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,50000 27,02700 42,52700 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,50000  27,02700  42,52700  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 12,71000 13,51350 26,22350 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 383,08

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,20000  8,15724  24,35724  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,20000 8,15724 24,35724 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  13,28400  4,07862  17,36262  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 383,08

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 74,20000 62,50296 136,70296 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  74,20000  62,50296  136,70296  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 306,46

4. ongehuwd 1,00000 60,84400 31,25148 92,09548 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 415,91

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,00000  19,73400  29,73400  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,00000 19,73400 29,73400 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  8,20000  9,86700  18,06700  € 273,63

3 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec 2021     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 383,08

 Hongarijë      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 368,41500 3,26670 17,72057 20,98727 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  368,41500  3,26670  17,72057  20,98727  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 368,41500 3,26670 8,86028 12,12698 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  368,41500  3,26670  8,86028  12,12698  € 186,07

4. ongehuwd 368,41500 2,67869 8,86028 11,53897 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  368,41500  3,26670  8,86028  12,12698  € 383,08

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,90000  16,43538  27,33538  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,90000 16,43538 27,33538 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,90000  8,21769  19,11769  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  8,93800  8,21769  17,15569  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 383,08

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,60000 38,96568 47,56568 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,60000  38,96568  47,56568  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,60000 19,48284 28,08284 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 7,05200 19,48284 26,53484 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 383,08

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,50000  7,08240  20,58240  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,50000 7,08240 20,58240 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,50000  3,54120  17,04120  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  11,07000  3,54120  14,61120  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 383,08

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,15430 33,32736 9,35958 42,68694 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,15430  33,32736  9,35958  42,68694  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,15430 33,32736 4,67979 38,00715 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,15430  33,32736  4,67979  38,00715  € 186,07

4. ongehuwd 10,15430 27,32843 4,67979 32,00822 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,15430  33,32736  4,67979  38,00715  € 383,08

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,15430  33,32736  12,47944  45,80680  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,15430 33,32736 12,47944 45,80680 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,15430  33,32736  6,23972  39,56708  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,15430 33,32736 6,23972 39,56708 € 186,07

 4. ongehuwd  10,15430  27,32843  6,23972  33,56815  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,15430 33,32736 6,23972 39,56708 € 383,08

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,60000 7,77504 32,37504 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,60000  7,77504  32,37504  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,60000 3,88752 28,48752 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  3,88752  28,48752  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 20,17200 3,88752 24,05952 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  3,88752  28,48752  € 383,08

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,70540  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,70540 0,00000 16,38000 16,38000 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,70540  0,00000  8,19000  8,19000  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,70540 0,00000 8,19000 8,19000 € 186,07

 4. ongehuwd  4,70540  0,00000  8,19000  8,19000  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,70540 0,00000 8,19000 8,19000 € 383,08

4 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec 2021     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 383,08

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,94975  0,90085  35,41620  36,31705  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,94975 0,90085 35,41620 36,31705 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,94975  0,90085  17,70810  18,60895  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,94975 0,90085 17,70810 18,60895 € 186,07

 4. ongehuwd  4,94975  0,73870  17,70810  18,44680  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,94975 0,90085 17,70810 18,60895 € 383,08

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,12905 22,48944 37,26129 59,75073 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,12905  22,48944  37,26129  59,75073  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,12905 22,48944 18,63064 41,12008 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  18,63064  41,12008  € 306,46

4. ongehuwd 1,12905 18,44134 18,63064 37,07198 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  18,63064  41,12008  € 415,91

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,00000  10,76400  25,76400  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,00000 10,76400 25,76400 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  12,30000  5,38200  17,68200  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 383,08

 St. Eustatius      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,12905 22,48944 29,61795 52,10739 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,12905  22,48944  29,61795  52,10739  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,12905 22,48944 14,80897 37,29841 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  14,80897  37,29841  € 306,46

4. ongehuwd 1,12905 18,44134 14,80897 33,25031 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  14,80897  37,29841  € 415,91

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,02100  20,63830  30,11132  50,74962  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,02100 20,63830 30,11132 50,74962 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,02100  20,63830  15,05566  35,69396  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,02100 20,63830 15,05566 35,69396 € 306,46

 4. ongehuwd  2,02100  16,92340  15,05566  31,97906  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,02100 20,63830 15,05566 35,69396 € 415,91

 Suriname      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 21,52500 9,26225 37,49881 46,76106 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  21,52500  9,26225  37,49881  46,76106  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 21,52500 9,26225 18,74940 28,01165 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  21,52500  9,26225  18,74940  28,01165  € 306,46

4. ongehuwd 21,52500 7,59505 18,74940 26,34445 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  21,52500  9,26225  18,74940  28,01165  € 415,91

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  13,75885  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 13,75885 0,00000 30,42000 30,42000 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  13,75885  0,00000  15,21000  15,21000  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 13,75885 0,00000 15,21000 15,21000 € 186,07

 4. ongehuwd  13,75885  0,00000  15,21000  15,21000  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 13,75885 0,00000 15,21000 15,21000 € 383,08

 Verenigd Koninkrijk      

5 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec 2021     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,84645 10,80808 8,64303 19,45111 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,84645  10,80808  8,64303  19,45111  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,84645 10,80808 4,32152 15,12960 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,84645  10,80808  4,32152  15,12960  € 186,07

4. ongehuwd 0,84645 8,86263 4,32152 13,18415 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,84645  10,80808  4,32152  15,12960  € 383,08

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,12905  26,24870  8,86266  35,11136  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,12905 26,24870 8,86266 35,11136 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,12905  26,24870  4,43133  30,68003  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,12905 26,24870 4,43133 30,68003 € 306,46

 4. ongehuwd  1,12905  21,52394  4,43133  25,95527  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,12905 26,24870 4,43133 30,68003 € 415,91

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,22710 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,22710  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,22710 0,00000 12,09000 12,09000 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,22710  0,00000  12,09000  12,09000  € 306,46

4. ongehuwd 18,22710 0,00000 12,09000 12,09000 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,22710  0,00000  12,09000  12,09000  € 415,91

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,25075  11,61378  11,31764  22,93142  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,25075 11,61378 11,31764 22,93142 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,25075  11,61378  5,65882  17,27260  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,25075 11,61378 5,65882 17,27260 € 186,07

 4. ongehuwd  10,25075  9,52330  5,65882  15,18212  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,25075 11,61378 5,65882 17,27260 € 383,08

6 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  dec-21     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,02100 27,80802 26,91637 54,72439 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,02100  27,80802  26,91637  54,72439  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,02100 27,80802 13,45818 41,26620 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,02100  27,80802  13,45818  41,26620  € 481,58

4. ongehuwd 2,02100 22,80257 13,45818 36,26075 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,02100  27,80802  13,45818  41,26620  € 689,54

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,57920  24,27748  15,50983  39,78731  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,57920 24,27748 15,50983 39,78731 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,57920  24,27748  7,75491  32,03239  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,57920 24,27748 7,75491 32,03239 € 481,58

 4. ongehuwd  1,57920  19,90754  7,75491  27,66245  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,57920 24,27748 7,75491 32,03239 € 689,54

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,20000 8,43804 28,63804 € 1.203,95

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,20000  8,43804  28,63804  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,20000 4,21902 24,41902 € 142,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 207,96

4. ongehuwd 1,00000 16,56400 4,21902 20,78302 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,20000  4,21902  24,41902  € 536,31

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,25810  22,05660  51,41024  73,46684  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,25810 22,05660 51,41024 73,46684 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,25810  22,05660  25,70512  47,76172  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,25810 22,05660 25,70512 47,76172 € 481,58

 4. ongehuwd  2,25810  18,08641  25,70512  43,79153  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,25810 22,05660 25,70512 47,76172 € 689,54

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,12905 27,08410 33,70270 60,78680 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,12905  27,08410  33,70270  60,78680  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,12905 27,08410 16,85135 43,93545 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,12905  27,08410  16,85135  43,93545  € 481,58

4. ongehuwd 1,12905 22,20896 16,85135 39,06031 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,12905  27,08410  16,85135  43,93545  € 689,54

Brunei

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,54680  36,47311  50,03104  86,50415  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,54680 36,47311 50,03104 86,50415 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,54680  36,47311  25,01552  61,48863  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,54680 36,47311 25,01552 61,48863 € 481,58

 4. ongehuwd  1,54680  29,90795  25,01552  54,92347  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,54680 36,47311 25,01552 61,48863 € 689,54

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,43985 20,88134 5,65725 26,53859 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,43985  20,88134  5,65725  26,53859  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,43985 20,88134 2,82862 23,70996 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,43985  20,88134  2,82862  23,70996  € 481,58

4. ongehuwd 1,43985 17,12270 2,82862 19,95132 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,43985  20,88134  2,82862  23,70996  € 689,54

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,43985  20,88134  16,02887  36,91021  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,43985 20,88134 16,02887 36,91021 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,43985  20,88134  8,01443  28,89577  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,43985 20,88134 8,01443 28,89577 € 481,58

7 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec-21     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,43985  17,12270  8,01443  25,13713  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,43985 20,88134 8,01443 28,89577 € 689,54

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,21615 67,04531 48,20928 115,25459 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,21615  67,04531  48,20928  115,25459  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,21615 67,04531 24,10464 91,14995 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,21615  67,04531  24,10464  91,14995  € 481,58

4. ongehuwd 7,21615 54,97715 24,10464 79,08179 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,21615  67,04531  24,10464  91,14995  € 689,54

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,02100  23,65166  28,93449  52,58615  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,02100 23,65166 28,93449 52,58615 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,02100  23,65166  14,46724  38,11890  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,02100 23,65166 14,46724 38,11890 € 481,58

 4. ongehuwd  2,02100  19,39436  14,46724  33,86160  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,02100 23,65166 14,46724 38,11890 € 689,54

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43675 42,14301 11,08715 53,23016 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43675  42,14301  11,08715  53,23016  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43675 42,14301 5,54358 47,68659 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43675  42,14301  5,54358  47,68659  € 295,52

4. ongehuwd 7,43675 34,55726 5,54358 40,10084 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43675  42,14301  5,54358  47,68659  € 536,31

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,80000  8,62056  31,42056  € 1.203,95

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,80000 8,62056 31,42056 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,80000  4,31028  27,11028  € 142,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 207,96

 4. ongehuwd  1,00000  18,69600  4,31028  23,00628  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,80000 4,31028 27,11028 € 536,31

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,50000 27,02700 42,52700 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,50000  27,02700  42,52700  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,50000 13,51350 29,01350 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 12,71000 13,51350 26,22350 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,50000  13,51350  29,01350  € 536,31

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,20000  8,15724  24,35724  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,20000 8,15724 24,35724 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,20000  4,07862  20,27862  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  13,28400  4,07862  17,36262  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,20000 4,07862 20,27862 € 536,31

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 74,20000 62,50296 136,70296 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  74,20000  62,50296  136,70296  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 74,20000 31,25148 105,45148 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 481,58

4. ongehuwd 1,00000 60,84400 31,25148 92,09548 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  74,20000  31,25148  105,45148  € 689,54

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,00000  19,73400  29,73400  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,00000 19,73400 29,73400 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,00000  9,86700  19,86700  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  8,20000  9,86700  18,06700  € 317,41

8 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec-21     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,00000 9,86700 19,86700 € 536,31

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 368,41500 3,26670 17,72057 20,98727 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  368,41500  3,26670  17,72057  20,98727  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 368,41500 3,26670 8,86028 12,12698 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  368,41500  3,26670  8,86028  12,12698  € 295,52

4. ongehuwd 368,41500 2,67869 8,86028 11,53897 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  368,41500  3,26670  8,86028  12,12698  € 536,31

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,90000  16,43538  27,33538  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,90000 16,43538 27,33538 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,90000  8,21769  19,11769  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  8,93800  8,21769  17,15569  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,90000 8,21769 19,11769 € 536,31

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 8,60000 38,96568 47,56568 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  8,60000  38,96568  47,56568  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 8,60000 19,48284 28,08284 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 7,05200 19,48284 26,53484 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  8,60000  19,48284  28,08284  € 536,31

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,50000  7,08240  20,58240  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,50000 7,08240 20,58240 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,50000  3,54120  17,04120  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  11,07000  3,54120  14,61120  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,50000 3,54120 17,04120 € 536,31

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,15430 33,32736 9,35958 42,68694 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,15430  33,32736  9,35958  42,68694  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,15430 33,32736 4,67979 38,00715 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,15430  33,32736  4,67979  38,00715  € 295,52

4. ongehuwd 10,15430 27,32843 4,67979 32,00822 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,15430  33,32736  4,67979  38,00715  € 536,31

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,15430  33,32736  12,47944  45,80680  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,15430 33,32736 12,47944 45,80680 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,15430  33,32736  6,23972  39,56708  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,15430 33,32736 6,23972 39,56708 € 295,52

 4. ongehuwd  10,15430  27,32843  6,23972  33,56815  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,15430 33,32736 6,23972 39,56708 € 536,31

 Oostenrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 24,60000 7,77504 32,37504 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  24,60000  7,77504  32,37504  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 24,60000 3,88752 28,48752 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  3,88752  28,48752  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 20,17200 3,88752 24,05952 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  24,60000  3,88752  28,48752  € 536,31

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,70540  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,70540 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,70540  0,00000  8,19000  8,19000  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,70540 0,00000 8,19000 8,19000 € 295,52

 4. ongehuwd  4,70540  0,00000  8,19000  8,19000  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,70540 0,00000 8,19000 8,19000 € 536,31

9 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec-21     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Portugal      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 0,00000 8,58000 8,58000 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  0,00000  8,58000  8,58000  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 0,00000 4,29000 4,29000 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  0,00000  4,29000  4,29000  € 536,31

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,94975  0,90085  35,41620  36,31705  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,94975 0,90085 35,41620 36,31705 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,94975  0,90085  17,70810  18,60895  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,94975 0,90085 17,70810 18,60895 € 295,52

 4. ongehuwd  4,94975  0,73870  17,70810  18,44680  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,94975 0,90085 17,70810 18,60895 € 536,31

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,12905 22,48944 37,26129 59,75073 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,12905  22,48944  37,26129  59,75073  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,12905 22,48944 18,63064 41,12008 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  18,63064  41,12008  € 481,58

4. ongehuwd 1,12905 18,44134 18,63064 37,07198 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  18,63064  41,12008  € 689,54

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,00000  10,76400  25,76400  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,00000 10,76400 25,76400 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,00000  5,38200  20,38200  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  12,30000  5,38200  17,68200  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,00000 5,38200 20,38200 € 536,31

 St. Eustatius      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,12905 22,48944 29,61795 52,10739 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,12905  22,48944  29,61795  52,10739  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,12905 22,48944 14,80897 37,29841 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  14,80897  37,29841  € 481,58

4. ongehuwd 1,12905 18,44134 14,80897 33,25031 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,12905  22,48944  14,80897  37,29841  € 689,54

St. Maarten

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,02100  20,63830  30,11132  50,74962  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,02100 20,63830 30,11132 50,74962 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,02100  20,63830  15,05566  35,69396  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,02100 20,63830 15,05566 35,69396 € 481,58

 4. ongehuwd  2,02100  16,92340  15,05566  31,97906  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,02100 20,63830 15,05566 35,69396 € 689,54

 Suriname      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 21,52500 9,26225 37,49881 46,76106 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  21,52500  9,26225  37,49881  46,76106  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 21,52500 9,26225 18,74940 28,01165 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  21,52500  9,26225  18,74940  28,01165  € 481,58

4. ongehuwd 21,52500 7,59505 18,74940 26,34445 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  21,52500  9,26225  18,74940  28,01165  € 689,54

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  13,75885  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 13,75885 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  13,75885  0,00000  15,21000  15,21000  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 13,75885 0,00000 15,21000 15,21000 € 295,52

 4. ongehuwd  13,75885  0,00000  15,21000  15,21000  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 13,75885 0,00000 15,21000 15,21000 € 536,31

 Verenigd Koninkrijk      

10 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021



Maand:  dec-21     

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,84645 10,80808 8,64303 19,45111 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,84645  10,80808  8,64303  19,45111  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,84645 10,80808 4,32152 15,12960 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,84645  10,80808  4,32152  15,12960  € 295,52

4. ongehuwd 0,84645 8,86263 4,32152 13,18415 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,84645  10,80808  4,32152  15,12960  € 536,31

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,12905  26,24870  8,86266  35,11136  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,12905 26,24870 8,86266 35,11136 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,12905  26,24870  4,43133  30,68003  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,12905 26,24870 4,43133 30,68003 € 481,58

 4. ongehuwd  1,12905  21,52394  4,43133  25,95527  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,12905 26,24870 4,43133 30,68003 € 689,54

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,22710 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,22710  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,22710 0,00000 12,09000 12,09000 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,22710  0,00000  12,09000  12,09000  € 481,58

4. ongehuwd 18,22710 0,00000 12,09000 12,09000 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,22710  0,00000  12,09000  12,09000  € 689,54

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,25075  11,61378  11,31764  22,93142  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,25075 11,61378 11,31764 22,93142 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,25075  11,61378  5,65882  17,27260  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,25075 11,61378 5,65882 17,27260 € 295,52

 4. ongehuwd  10,25075  9,52330  5,65882  15,18212  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,25075 11,61378 5,65882 17,27260 € 536,31

11 Staatscourant 2021 nr. 48973 10 december 2021


	Maandbrief VBD december 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


